




Struktura e të punësuarve

Kujdesi
Parësor
Shëndetësor

Poliklinika
Stomatologjike Gjithësejt

Mjek specialist 45 19 64
Spec. Mjekësisë familjare 111 111
Mjek të përgjithshëm 21 21
Doktor stomatologjisë 27 27
Farmacist 1 1
Trajnere 3 3
Infermjer /e 307 307
Teknike e laboratorit 39 39
Teknik-e dhëmbve 52 52
Teknik-e rentgenit –tek.dhëmbit Rtg 11 6 17
Teknike farmaceutike 2 2
Punëtor-e administrativ 27 27
Punëtor të teknikës 10 10
Shofer 12 12
Punëtor ndihmës 28 28
Gjithësejt 616 104 721



RAPORT VJETOR I SHËRBIMEVE SHËNDETËSORE -2020

Vizitat mjekësore Shërbimet shëndetësore

742004

1581655



VIZITAT DHE SHËRBIMET MJEKËSORE,VJETORI -2020

Vizitat mjekësore Vizitat laboratorike Vizitat stomatologjike Vizitat radiologjike

601651 72284 52345 15724

Shërbimet mjekësore Shërbimet laboratorike Shërbimet stomatologjike Shërbimet radiologjike

772793 654316 129999 24547



VJETORI I VIZITAVE DHE SHËRBIMEVE MJEKËSORE NË QKMF,KRAHASUAR ME VITIN  2019

Viti Vizitat
Mjekësore

% Shërbimet
shëndetësore

%

2019

1168796

37%

1962403

20%2020

742004

1581655



VIZITAT MJEKËSORE - 2020
(Krahasuar,gjashtëmujori i parë me ate të dytë)

Vizitat mjekësore Viz.Laboratorike Viz.Stomatologjike Viz. Radiologjike

323938 38337 22868 6320

277713 33947 29477 9404

Gjashtëmujori i parë Gjashtëmujori i dytë



SHËRBIMET SHËNDETËSORE - 2020
(Krahasuar,gjashtëmujori i parë me ate të dytë)

325505

335247

56477 10675

447288

319069

73522 13874

Shërb.mjekësore Shërbimet laborat. Shërb.stomato. Shërb.radiologjike

Gjashtëmujori i parë Gjashtëmujori i dytë



VIZITAT MJEKËSORE NË QKMF – 2020
(Nr.742004)

160082

90014
72284

62334 57468 52345
35030 30613

22233 20028 17485 16755 16013 15724 14329 13210 13033 12581 10062 9648
733



VIZITAT MJEKËSORE NË AMF – 2020
(Nr.22233)

15474

2388
1513 830 751 529 222 206 118 105 50 47



MESATARJA DITORE E VIZITAVE MJEKËSORE SIPAS QENDRAVE

632
337 285 226 223 206 139 121 88 79 69 68 69 65 63 56 56 55 50 48 18

2948



MESATARJA DITORE E VIZITAVE MJEKËSORE NË AMF

56

13
12 7 9 10

6 6 2 4 3 2 0 0



VIZITAT MJEKËSORE NË NJËSITË E QKMF-së

Mjekësia Familjare M.Punës Pediatria Specialistika Vaksinimi QMG DSM

58633

26886 22793
16425 21798

9093 4454



MESATARJA DITORE E VIZITAVE MJEKËSORE NË QKMF

223

113 94 90
70

39
19

Mj.familjare M.Punës Vaksinimi Pediatria Specialistika QMG DSM



BASHKËPAGESAT NË PËRQINDJE-QKMF

36%
33%

30% 29%
27% 27% 26% 25%

22% 22% 22% 22% 21% 21% 21% 22% 22%
20% 19%

16%

0%



PËRQINDJA E BASHKËPAGESËS NË QKMF (njësitë)

M.Punës QMG Specialistika M.Familjare DSM Pediatria Vaksinimi

64%

25% 22% 20%
9%

0% 0%



REFERIMET JASHTË KUJDESIT PARËSOR SHËNDETËSOR
( vizitat konsultative)

3%

7%

12%

13%

7%

15%

10%

15%

10%
11%

12%
10%

18%

9%

14%

8%

13%

12%



REFERIMET JASHTË KUJDESIT PARËSOR SHËNDETËSOR
(në shërbime laboratorike dhe Rtg)

1%
2% 3%

3%
2%

3%
2%

4% 4%
2%

4%

1% 1% 1%
4%

1% 6%

1% 1%

1%

0%

1%

1% 1%

1%
0% 1% 0%

1% 0%

1% 0%

0% 1%

Laborator Rtg



REFERIMET E PACIENTËVE NË EMERGJENCË

Mjekësia Familjare 6588 / 18 pac.në ditë

Pediatria 367 / 1 pac. në ditë

Totali 6955 / 19 pac.në ditë



VIZITAT MJEKËSORE SIPAS GRUPMOSHAVE

 1 vjet  1-5  6-9  10-14  15-19 20-24  25-34 35-44  45-54  55-64  65+

6%

7%
6%

5%
6%

8%

11%
11% 12%

13%

15%



VIZITAT MJEKËSORE SIPAS VENDBANIMIT

QYTET
97%

FSHAT
3%

QYTET FSHAT



RAPORT I SEKTORIT 
TË MJEKËSISË FAMILJARE



MESATARJA DITORE E VIZITAVE TË MJEKËSISË FAMILJARE SIPAS  QENDRAVE

227

178 171 160

125 121

88 79 69 65 63 56 56 55 50 50 48



MESATARJA DITORE PËR MJEK FAMILJAR

27

21
24

12

23

28 27

12 11
14 14

11
14 15

11 12



VIZITAT MJEKËSORE NË NDËRRIMIN E NATËS DHE SHËRBIMIN SHTËPIAK
NN ( 54926)

QKMF QMF 4 QMF 5 Shërbimi shtëpiak

16433
19068

19425

4097



MESATARJA DITORE E PACIENTËVE NË ND.E NATËS DHE SHËRBIMIN SHTËPIAK

QKMF QMF 4 QMF 5 Sh.Shtëpiak

47 52 55

18



SHËRBIMET SHËNDETËSORE – INTERVENIMET(772793)
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SHËRBIMET SHËNDETËSORE - INTERVENIMET

10
77

74
7

21
07

69

55
3

2 50
6

8 77
1 23

14

70
89

34 10
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2 12

14
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3 10
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4
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SHËRBIMET SHËNDETËSORE - INTERVENIMET

20846

788 532 538 462 134 24 25 16 5



SHËRBIMET SHËNDETËSORE- EKG 
(NR.8560)

5005

311212 75
1013

418 747
25 23 77 90 78 86 185 29 130 56



SHËRBIMET SHËNDETËSORE - QMF 7

Përshkrimet nga
QKUK

Përshkrimet nga
Klinikat private Totali

Nr. i pacientëve Nr. i pacientëve

2196 1199 3395

Shërbimet Nr. i shërbimeve

Infuzione 14698

Fraksiparina 10505

Injeksione I.M 309

Oksigjeno terapi 34

Inhalime 45

Traka të
glikamise

145

Totali 25736

Diagnoza F M Totali

U07.0 154 213 367

U07.1 1245 1079 2324

U07.2 389 343 732

Grupmoshat Totali

15-19 20-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65--
342342 91 391 610 719 782 783





VIZITAT MJKËSORE NË SHËRBIMIN KONSuLTATIV
SPECIALISTIK

47688

26886
14115

6591 3396 2202 1992 6061



MESATARJA   DITORE E  VIZITAVE MJKËSORE  PËR MJEK– NË
SHËRBIMIN KONSuLTATIV SPECIALISTIK

11 12
14

8

20

9

15

11

Dermatologjia Oftalmologjia Interno ORL
Mjekësia e punës Gjinekologjia Pediatria Reumatologjia



VIZITAT MJEKËSORE TË SHËRBIMIT GJINEKOLOGJIK
SIPAS QENDRAVE

9093 1321 2361 1340

QKMF QMF 1 QMF5 QMF6



VIZITAT MJEKËSORE TË SHËRBIMIT PEDIATRIK SIPAS QENDRAVE         

QKMF QMF 6 QMF 5 QMF 4

22793

12633
9554

2708



VIZITAT MJEKËSORE TË SHËRBIMIT DERMATOLOGJIK

QKMF QMF1 QMF 5 QMF11

1834

2422

970

835



RAPORT I SHËRBIMEVE STOMATOLOGJIKE



VIZITAT DHE SHËRBIMET STOMATOLOGJIKE

Vizitat stomatologjike Shërbimet stomatologjike

52345

129999



VIZITAT MJEKËSORE STOMATOLOGJIKE SIPAS QENDRAVE

16261

1225
2307

637

3879

15488

3382

576 936 728 1316 1187 1244 1207 669 867



MESATARJA DITORE E SHËRBIMIT STOMATOLOGJIK SIPAS QENDRAVE

68

4 9 3
15

65

10
4 4 5

5
5 4 5 3 4



RAPORT I SHËRBIMIT SPECIALISTIK DHE TË PËRGJITHSHËM I                            
POLIKLINIKËS  STOMATOLOGJIKE   2020

Shërbimi
polivalent

Ortopedia e
nofullave

Protetika
stomatologjike

Kirurgji orale

47994

1912 1278 1161



SHËRBIMET STOMATOLOGJIKE  (NR.129999) 

Zëvendësimi i dhëmbit të 
humbur në protezë 52

Vulosja e fisurave 175
Trajtimi i gjakderdhjes

postekstraktive 9937

Trajtimi i alveolitit 296
Trajtimet kirurgjiko-

paraprotetikore 991

Termokauterizimi 292
Terapia e kanalit te infektuar

(MPA) 1113

Sherimi biologjik i dhëmbit
(kalcimol) 3225

Semimpakcion 12
RO 6432

Riparimi i protezës (ngjitja) 158



Rindërtim konservativ i dhëmbit 69
Ribazimi direct apo indirect i

protezes 12
Revision i mbushjes së kanalit të

rrënjës 63
Readaptimi terapeutik i aparatit

mobil 552

Proteza totale prej rezinës 147

Proteza parciale prej rezinës 47

Plastika e sinusit 2

Planifikimi i terapisë ortodontike 163

Nxjerrja e dhëmbit 10579
Nxjerrja e dhëmbit në mënyrë

operative 527

Nivelimi i zgjatimit alveolar 16

Ndërhyrjet operative paradontale 6
Mënjanimi i depozitimeve të forta 

(heqja e gurëve) 1453

Menjanimi i depozitimeve të buta 1174
Mbushje e përkohshme (cavit, fosfat 

pb.) 12120



SHËRBIMET STOMATOLOGJIKE
Mbushje e perhershme

me kompozit 5416
Mbushje e perhershme 

me glassionomer 1364
Mbushje e perhershme 

me amalgam 1145
Mbushje definitive e 

kanalit (MDK) 2186
Marrja e mases

anatomike 176
Kiretazha e xhepave 

paradontal (nje dhemb) 1054
Incizioni intra dhe extra 

oral 258

Impakcion 34
Grryerja e dhembit per 

qellime terapeutike 8

Frenektomia 8
Fluorizimi I dhëmbëve

sipas seancave 571

Fiksimi me splint nga 
metali 3

Extirpim vital i dhembit 347

Extirpim mortal i pulpës 2032

Ex.i penjëve 186
Drenimi

transkanalikular i
rrënjës së dhëmbit

6548

Cementim i kurores ose 
ures së vjetër 11

Aplikimi local i barit 9217
Aplikimi i kurorës

celuloide 64

Apikotomia 29

Aparati ortodontik aktiv 182

Amputim mortal i pulpës 282





1856

24547

654316

EHO 

EKZAMINIME 
RADIOLOGJIKE

ANALIZA 
LABORATORIKE

Laboratori Radiologjia

308

66

Mesatarja ditore në shërbimet diagnostike





NuMRI I VIZITAVE LABORATORIKE  SIPAS QENDRAVE
(NR.72284)

27872

11324
5896

4704
4443 1873 4258 2500 1279 1498 953 2472 1686 1331 985 700 913 69



MESATARJA DITORE E  PACIENTËVE NË LABORATORIuM SIPAS NJËSIVE  

119

38
26 20

17 16 18 11 12 8 11 7 9 6 7 5 5 2



NuMRI I ANALIZAVE LABORATORIKE SIPAS QENDRAVE 
(NR.654316)

230248

2063

68593

282452116136956

9427078270

12282 7957 13329 3801 6001
2229410727

11539 6135 445



VLERAT PATOLOGJIKE TË ANALIZAVE LABORATORIKE NË  %

17%

18%
50% 12%

25%

15% 5%
16%

24%
20%

20%
20%

12%

21%

9%

37%
14%

13%



LABORATOR  QKMF -REFERIM PËRSHKRIMET

2351

241

848

1712

869

3040

2654

2649

499

571

523

763

310

1108

1020

354

234

1193

67

2% 5% 2% 5% 6% 5% 3% 5% 5% 4% 4% 5% 2% 5% 5% 2% 2% 9% 9%

Nr.i te referuarve %



LABORATOR QKMF- VETËREFERIM 

6055

0

1215

2536

1084

2044

10680

5308

779

1523

916

1326

1315

1423

957

1436

217

20

1675

4% 0% 4% 8% 7% 3% 12% 9% 5% 12% 7% 8% 7% 7% 5% 14% 2% 2% 7%

Nr.i vetëreferimeve %



NuMRI I ANALIZAVE LABORATORIKE SIPAS LLOJIT (NR.654316)

Se 37984
Er 51486
Hb 49824
Le 54923
Htc 50313
Trombocitet 48545
Koha e gjakderdhjes 2348
Koha e koagulimit 2791
Form. Leuko. 54684
Urea 32284
Kreatinina 32970
IgM 11077
IgG 11077

Glikemia 38002
HbA1c 107
Sputumi (BK) 735
CRP 816
Kolesterol 31182
Trigliceridet 31440
Bilirubini total 14384
Bilirubini direct 14031
ALT 17058
AST 16892
Urina 16892
PCR 3320
D-dimer 151



VLERAT PATOLOGJIKE TË ANALIZAVE LABORATORIKE (SIPAS LLOJIT)NË                       
PËRQINDJE (VL. PAT. 18%)

28%
21%21%

26%
21%

9%
3% 4%

23%

8% 8%

24%

15%17%

7% 7% 5% 5%

33%

0%
3%

30%30%



TESTET SEROLOGJIKE
IgG

IgM QKMF

QMF 2

IgG: 8010
Totali:16020

IgM: 8010

IgG: 1551

IgM: 1551

Totali: 3102

Sqarim:

QKMF
Gusht- Djetor.

QMF 2 
Gusht- Dhjetor.

QMF 5
Gusht -Nëntor.

QMF5

IgG: 1516

IgM: 1516

Totali: 3032



TESTI RAPID ME ANTIGJEN 

Shkurt

Dhjetor

Janar

QMF 7

4097

905

2187

7289



SHËRBIMET LABORATORIKE QKMF

D-dimer PCR

Dhjetor 151

Janar 2190

Shkurt 682

Totali: 3023

Prill 320

Maj 653

Qershor 1439

Totali: 3320 

Korrik 908





NuMRI I PACIENTËVE PËR EKZAMINIM RADIOLOGJIK SIPAS NJËSIVE
(NR.22056)

10938
6432

3230 1456

RTG QKMF RTG Stomatologji RTG QMF 4 RTG DSM



MESATARJA DITORE E PACIENTËVE PËR EKZAMINIME - RADIOLOGJIKE

RTG QKMF RTG Stomatologji RTG QMF 4 RTG DSM

45

27

16

7



RTG QKMF-VETËREFERIMET

1749
298

965
205

1332
2020

1151

117
434

164

317

389

322

213

360

219

583

0

1% 1% 3% 1% 2% 2% 2% 2% 3% 1% 2% 2% 1% 1% 3% 2% 2% 0%

Nr.i vetëreferimeve %



SHËRBIMET RADIOLOGJIKE  ( NR.24547)

5743

1000
449

185617021548 1109 921 765 538 506 418 15 6 5 15



111 5 288 21 123 44 227 6 145 164 1 37 50 260 40

6432



RAPORT I SHËRBIMIT 
SHËNDETIT PuBLIK



RAPORTI I IMuNIZIMIT ME VAKSINË TË OBLIGuAR SIPAS KALENDARIT-
PRIMOVAKSINA 2020

IPV DTP-HEP.B-HIB BCG MMR Vaksinë të gripit
janë aplikuar

9589 doza

3780 3780 3766 36603514 3514 3766 3481

9589

93% 93% 100% 97%

Planifikuar Të vaksinuar Përfshirë



Vaksina e gripit të
rritur 9543 pacient

Vaksina e gripit fëmijë
11 pacient

Vaksina e gripit të
vaksinuar nga ekipa
mobile- 35 pacient

Ekipa mobile QMF 11-
58 pacient



PARAQITJA E SËMuNDJEVE  KRONIKE, MALINJE DHE INSuLINVARTËSIT

SËMUNDJET 
MASOVIKE 
JONGJITËSE 

880

SËMUNDJET 
MALINJE 69

INSULINVARTËSIT 
3026

 SËMUNDJET MASOVIKE
JONGJITËSE
 SËMUNDJET MALINJE

 INSULINVARTËSIT



SËMuNDJET NGJITËSE (NR.24937)

Dyshim në influencë (ILI) 16156

Diarret akute 6529

IPTR (inf.poshtme trak.res) 1513

Varicella 527

TBC 171

SST 37

Rubeolla 2

Parotiti epidemik 2



MORBIDITETI SIPAS KNS-10

Sëmundjet e sist. të org, të frymëmarrjes 131610
Sëmundjet e sistemit të qarkullimit të gjakut 37606

Sëmundjet e sist. urino-gjenital 30536
Sëmundjet e sist. osteomuskular dhe ind. lidhor 27456

Sëmundjet gjëndrrave me tajm të brendshëm
ushqyeshmerisë dhe metab. 19501

Sëmundjet e lëkures dhe ind. nënlëkuror 17417
Sëmundjet e sistemit digjestiv 16724

Sëmundjet ngjitëse dhe parazitare 14980
Sëmundjet e syrit dhe adnekseve te syrit 7055

Sëmundjet e veshit dhe te procesusit mastoid 6977
Sëmundjet e gjakut, org. hemopoetike dhe 

çrregullimet e imunitetit 7376
Çrregullimet psiqike dhe çrregullimet e sjelljes 4105

Sëmundjet e sistemit nervor 4038
Tumoret 3133

Shtatëzania lindjet dhe lehonat 960
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